Ficha de dados

Garant crio
Armario superior com gaveta, Portas de dois batentes com janela de
visualizacao, 26x16G, Altura: 750

ey
6ol ]
|

i

Dados do pedido

Numero do pedido 940073 750
GTIN 4062406067694
Classe de artigo 9GI
Descricao

Versao:

Armario equipado com 30x20G, com gavetas 26x16G. Alojamento de prateleiras em grelha

de 25 mm. Portas batentes reforcadas no interior que podem ser fechadas com um punho

de empurrar de Haptoprene bicomponente com fechadura de cilindro com pinos. Bases

de nivelamento para armarios base com 4 pés individualmente ajustaveis para compensar
irregularidades do piso. No armario base, o punho de empurrar esta na metade superior da porta
e no armario de sobrepor, na metade inferior da porta.

Altura frontal da gaveta de 125 mm.

Material fornecido:

Armario incluindo prateleiras e gavetas.

Pintura:

Corpo e corpo de gaveta cinza claro RAL 7035, portas e frentes de gaveta antracite RAL 7016,
revestido a pé.

Corpo da gaveta nao configuravel, sempre cinza claro RAL 7035.

Nota:

Prateleiras e acessorios para armarios GridLine, ver n.° 940501 — 940710 e grupo 95.

De acordo com a certificacdo TUV GS, todos os armérios tém de ser obrigatoriamente protegidas
contra tombamento.

02.04.2025 22:57 1/3



Ficha de dados

Descricao técnica

Extracao da gaveta (extragao parcial/total)
Profundidade

Largura

Capacidade das gavetas/prateleiras extraiveis

Altura util
Frentes do armario

Altura

Capacidade de carga da prateleira/carga maxima da
prateleira distribuida por toda a superficie (em metal)

Numero de gavetas

Numero de prateleiras

Sistema de fecho eletrénico - passivel de conversao
Posicionamento do punho

Peso

ComfortClose

Profundidade util da gaveta

Largura util da gaveta

Profundidade util da gavetaem G

Profundidade em G

Largura util da gavetaem G

Larguraem G

Area Gtil da gavetaem G

Espessura do material

Capacidade de carga interior da caixa do armario
Angulo de abertura da porta

Regulacdo da altura no sistema de encaixe

Fechadura de cilindro com pinos

100 %
500 mm
750 mm

75 kg
595 mm

Porta de dois batentes
com janela de visualizagao

750 mm
100 kg

1
1
sim
inferior
43 kg
nao
400 mm
650 mm
16
20
26
30
26x16
0,9 mm
1000 kg
250 grau
25 mm

Inserto de encaixe modular

02.04.2025 22:57

2/3



Ficha de dados

RAL 9002, 7035, 7005, 7016, 6011,

Selegdo da cor 5018, 5012, 5011, 5005, 3003

Largura util da gaveta x profundidade util em G 26x16G

Tipo de armario Armario superior
Tipo de produto Armario de prateleiras
Produtos adequados

https://www.hoffmann-group.com/PT/pt/hom/p/940073-750

02.04.2025 22:57 3/3



