#### Garant GRIDUNG

# Armário superior com gaveta, Portas de dois batentes com janela de visualização, 26×16G, Altura: 750



### Dados do pedido

Número do pedido	940073 750
GTIN	4062406067694
Classe de artigo	9Gl

#### Descrição

#### Versão:

Armário equipado com 30×20G, com gavetas 26×16G. Alojamento de prateleiras em grelha de 25 mm. Portas batentes reforçadas no interior que podem ser fechadas com um punho de empurrar de Haptoprene bicomponente com fechadura de cilindro com pinos. **Bases de nivelamento** para armários base com 4 pés individualmente ajustáveis para compensar irregularidades do piso. No armário base, o punho de empurrar está na metade superior da porta e no armário de sobrepor, na metade inferior da porta.

Altura frontal da gaveta de 125 mm.

#### **Material fornecido:**

Armário incluindo prateleiras e gavetas.

#### Pintura:

Corpo e corpo de gaveta cinza claro RAL 7035, portas e frentes de gaveta antracite RAL 7016, **revestido a pó.** 

#### Corpo da gaveta não configurável, sempre cinza claro RAL 7035.

#### Nota:

Prateleiras e acessórios para armários GridLine, ver n.º 940501 – 940710 e grupo 95.

De acordo com a certificação TÜV GS, todos os armários têm de ser obrigatoriamente protegidas contra tombamento.

# Ficha de dados

# Descrição técnica

Extração da gaveta (extração parcial/total)	100 %
Profundidade	500 mm
Largura	750 mm
Capacidade das gavetas/prateleiras extraíveis	75 kg
Altura útil	595 mm
Frentes do armário	Porta de dois batentes com janela de visualização
Altura	750 mm
Capacidade de carga da prateleira/carga máxima da prateleira distribuída por toda a superfície (em metal)	100 kg
Número de gavetas	1
Número de prateleiras	1
Sistema de fecho eletrónico – passível de conversão	sim
Posicionamento do punho	inferior
Peso	43 kg
ComfortClose	não
Profundidade útil da gaveta	400 mm
Largura útil da gaveta	650 mm
Profundidade útil da gaveta em G	16
Profundidade em G	20
Largura útil da gaveta em G	26
Largura em G	30
Área útil da gaveta em G	26×16
Espessura do material	0,9 mm
Capacidade de carga interior da caixa do armário	1000 kg
Ângulo de abertura da porta	250 grau
Regulação da altura no sistema de encaixe	25 mm
Fechadura de cilindro com pinos	Inserto de encaixe modular

## Ficha de dados

Seleção da cor	RAL 9002, 7035, 7005, 7016, 6011, 5018, 5012, 5011, 5005, 3003
Largura útil da gaveta × profundidade útil em G	26×16G
Tipo de armário	Armário superior
Tipo de produto	Armário de prateleiras

# **Produtos adequados**

https://www.hoffmann-group.com/PT/pt/hom/p/940073-750